
COMUNE DI GURRO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
N.  3  Reg. determinazioni  

 
del   05/01/2013 

 
 

DETERMINAZIONE   

DEL SEGRETARIO COMUNALE  
 

 

 
OGGETTO: 

Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013. Fornitura 
di stampati o prodotti software sostitutivi per lo 

svolgimento degli adempimenti elettorali -  Impegno di 
spesa. 
 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 VISTI e richiamati gli artt. 2 e 4, 15 e 16 del vigente Regolamento di 
contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 17 del 23.03.1999; 
  
 VISTA la delibera di C.C. n. 3 del 13.03.2009, esecutiva ai sensi di legge, 
di approvazione del bilancio di previsione 2009, bilancio pluriennale 
2009/2010/2011, relazione previsionale e programmatica ed elenco 
triennale dei lavori pubblici; 
 
 VISTO il Testo Unico Enti Locali approvato con il Decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000; 
 

PRESO ATTO che nei giorni 24 e 25 febbraio 2013 sono stati convocati i 
comizi elettorali per le Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica; 

 
VISTA la Circolare  dell’Ufficio Territoriale del Governo del Verbano Cusio 

Ossola che disponeva l’immediato avvio delle procedure elettorale e di tutti gli 
adempimenti connessi; 

 
VISTE le istruzioni e le leggi in materia elettorale; 

 



ATTESA la necessità’ di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura 
degli stampati e del materiale occorrente per il regolare svolgimento delle 
consultazioni sopra indicate; 

 
CONSIDERATO che la spesa verrà interamente rimborsata dallo Stato; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, e in particolare 

l’articolo 109; 
  
VISTA la parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile” del citato 

D.L.gs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale, 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità’; 
 
VISTO l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 
VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e 

del Segretario Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 
267/2000: 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente 
Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 05/01/2013 
 
         Il Segretario Comunale 
                   F.to Merola Dott.Daniele 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 
147/bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, 
dalla seguente data diviene esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno contabile. 
 
Gurro, 05/01/2013 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
        F.to Rag. Dresti Rosangela 

_________________________________________________________________________ 

 
 
 



DETERMINA 

 

 
1. di affidare alla Ditta PUBLINOVA MAGGIOLI S.p.A, per le provincie di Novara 

e Verbania, con sede in Santarcangelo di Romagna, partita I.V.A. 02066400405, la 
fornitura degli stampati occorrenti per il corretto espletamento degli 
adempimenti elettorali, per una spesa di complessivi Euro 128,00 oltre 
IVA al 21%, così  per un  totale di  Euro 154,00. 

 
2. di imputare la spesa di totali Euro 154,00 all’Intervento 4000005 cap. 1 

del Bilancio di previsione per l’esercizio corrente in corso di formazione; 
 

3. di provvedere con successivo atto alla liquidazione; 
 

4. di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota delle spese sostenute  
per conto dello Stato. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to Dott. Merola Daniele 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal ______________________________  e cosi’ per 15 giorni 
consecutivi. 
 
GURRO, li’ ___________________ 
Reg. Pubbl. n. 
                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                    F.to  Dott. Daniele Merola 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per  uso amministrativo. 
 
GURRO, li’   _____________________           
        
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        

 
 

 


